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Til:  Akershus Unge Høyres generalforsamling  

Fra:  Resolusjonskomiteen 

 Et samfunn preget av vold 1 

 

Vold i nære relasjoner 2 

Vold i nære relasjoner har vært et svært alvorlig, voksende problem i samfunnet vårt den 3 

siste tiden. Vold mellom nåværende og tidligere familiemedlemmer er mer vanlig enn noen 4 

gang, og voldsbildet i Norge er blitt mer mangfoldig. Ofrene for vold i nære relasjoner har i 5 

dag muligheten til å oppsøke et av de 44 krisesentrene vi har spredt over landet for å få hjelp. 6 

Fra 1992 til 2021 har godt over 100.000 personer oppholdt seg på et av disse sentrene, og de 7 

har om lag 20.000 henvendelser årlig. Dette betyr at så å si alle norske krisesentre har 8 

sprengt kapasitet og ikke får de midlene de trenger.  9 

Statistikkene fra krisesentrene viser at 8 av 10 av beboerne har partneren sin som 10 

voldsutøver, og tilsvarende tall gjelder for hvor mange av barna som har sin far som 11 

voldsutøver. Akershus Unge Høyre ser alvorlig på denne statistikken og utviklingen i vold i 12 

nære relasjoner, og mener dette er et tema vi må ta på alvor. 13 

 14 

Akershus Unge Høyre vil: 15 

• Etablere flere krisesentre 16 

• Bevilge nok midler til at krisesentrene i landet kan møte behovene til de som er utsatt 17 

for vold i nære relasjoner 18 

Øke støtten til krisetelefoner som er døgnåpne for å sikre at det alltid er mulighet for 19 

å ringe og få hjelp 20 

• Implementere undervisning om vold i nære relasjoner fra mellomtrinnet og gjennom 21 

utdanningsløpet 22 

• Øke den generelle strafferammen for vold og mishandling i nære relasjoner 23 

 24 

 

Partnerdrap 25 

Partnerdrap utgjør en fjerdedel av alle drap i Norge. I halvparten av disse er det registrert mer 26 

enn fem voldsepisoder før drapet. Det betyr at disse drapene ikke kommer uten forvarsel, og 27 

at det er tiltak som kunne blitt gjort for å forhindre at menneskeliv gikk tapt samt tiltak som 28 

kan gjøres for å redde flere. Flertallet av gjerningspersonene og ofrene hadde vært i kontakt 29 

med politi, helsevesen og hjelpeapparat før drapene og i flere tilfeller har man observert 30 

valide risikofaktorer for partnerdrap. Til tross for dette, ble identifisert risiko i liten grad 31 

videreformidlet til andre instanser, og det finnes god forebygging i systematisk 32 

kommunikasjon mellom instansene. Denne kommunikasjonen kan gjennomføres ved å 33 

systematisk registrere partnervold, gjøre risikovurderinger og risikohåndteringer.  34 
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I tillegg ser vi et gjennomgående mønster der menn dreper sine kvinnelige partnere, og at det 35 

er menn som har høyest voldsutøvelse i samfunnet. Ved å etablere et tilbud der det er 36 

mulighet for å snakke om, bearbeide og få hjelp med problemene sine, kan man forebygge 37 

fremtidige voldshendelser som til slutt kan resultere i partnerdrap. 38 

 39 

Akershus Unge Høyre vil: 40 

● Opprette et internt register hos politiet for å registrere partnervold, gjøre 41 

risikovurderinger og –håndteringer, slik at vi kan forebygge partnerdrap der det er 42 

varslet om vold tidligere 43 

● Forebygge partnerdrap ved hjelp av systematisk kommunikasjon av voldsrisiko 44 

mellom aktuelle etater 45 

● Etablere et tilbud til voldsutøvende personer hvor de kan få hjelp til å håndtere 46 

problemene sine 47 

 48 

Psykisk vold 49 

Psykisk vold gir deg verken synlige blåmerker eller brukne ben, men kan være minst like 50 

skadelig som den fysiske. Psykisk vold defineres som alle måter å skade, skremme, krenke, 51 

gi en følelse av frykt, skam eller mindreverd, på en måte som ikke er direkte fysisk i sin natur. 52 

Denne typen vold inkluderer blant annet trusler, manipulasjon, isolasjon, nedverdigelse, og 53 

kontrollerende atferd. All vold kan gi alvorlige ettervirkninger, også psykisk vold. I dag hører vi 54 

mer om fysisk vold i samfunnet, men bak fysisk vold, skjuler det seg nesten alltid psykisk 55 

vold. Dette har blitt et alvorlig samfunnsproblem som vokste under pandemien, og i 2023 56 

oppga 93% av alle krisesenternes beboere at de hadde opplevd psykisk vold. Det er ofte 57 

vanskeligere å definere og straffe psykisk vold i forhold til fysisk, men det vil Akershus Unge 58 

Høyre gjøre noe med. 59 

 60 

Akershus Unge Høyre vil: 61 

● Utarbeide nasjonale kampanjer, spesielt rettet mot unge, for å øke bevisstheten om 62 

hva psykisk vold er, og hvordan man kan søke hjelp 63 

● Sikre bedre opplæring hos ansatte i skolen i å gjenkjenne tegn på psykisk vold og 64 

hvordan man skal håndtere slike saker 65 

● Oppfordre alle arbeidsplasser til å ha et varslingssystem slik at psykisk voldsofre har 66 

en trygg arena hvor de kan varsle 67 

● Kreve at ressursene til psykisk helsehjelp økes for ofre for psykisk vold 68 

 69 

 

Seksuell vold 70 

Seksuell vold er et svært alvorlig samfunnsproblem vi står ovenfor i Norge i dag. Statistikk 71 

viser til at 1 av 10 kvinner i Norge rapporterer å ha blitt voldtatt, og de fleste voldtekter blir 72 

begått av noen man kjenner – hele 86 %. 73 

Halvparten av kvinnene som rapporterer om voldtekt, har opplevd overgrepet før fylte 18 år. 74 

Videre viser statistikken at 40 % av de som blir utsatt for voldtekt, peker på partneren eller en 75 



 3 

tidligere partner som gjerningspersonen. Slike voldshandlinger kan påvirke offeret både 76 

fysisk og psykisk resten av livet, og mange bærer på skyldfølelse og skam. 77 

Det er også et faktum at mange voldtektsofre aldri rapporterer overgrepene til myndighetene, 78 

som kan vise til hvor dypt rotfestet frykt, skam og usikkerhet er knyttet til dette temaet. Kun 79 

17,5 % av sakene er kjent for politiet, og altfor få søker umiddelbart medisinsk hjelp etter 80 

voldtekten. Dette må gjøres noe med, og det krever en samfunnsmobilisering for å sikre at 81 

ofrene får den hjelpen de trenger. 82 

Som samfunn har vi et ansvar for å fremme respekt, likestilling og trygghet for alle, og 83 

samtidig sørge for at overgripere holdes ansvarlige for sine handlinger. 84 

 85 

Akershus Unge Høyre vil: 86 

● Arbeide for at helsestasjoner og andre helsetilbud blir mer tilgjengelige og tilpassede 87 

for voldtektsofre slik at flere oppsøker medisinsk hjelp og får behandling etter 88 

voldtekt 89 

● Sørge for at støttetjenester som voldtektsmottak er tilstrekkelig finansiert 90 

● Arbeide for økt fokus på etterforskning og rettsforfølgelse gjennom å sette inn flere 91 

ressurser i politiet for å sikre at flere saker blir etterforsket, og at ofrene opplever at 92 

deres sak blir tatt på alvor 93 

● Bekjempe holdninger som legitimerer overgrep gjennom nasjonale 94 

holdningskampanjer med fokus på skadelige kjønnsstereotypier og destruktive 95 

normer som fører til vold og overgrep 96 

● Jobbe for at alle norske kommuner starter opp TryggEst etter Bufdirs modell 97 

 98 

 

Ungdomsvold 99 

Ungdomsvold er et økende samfunnsproblem som krever målrettede tiltak. Vold blant unge 100 

har eskalert drastisk, noe som truer tryggheten i våre lokalsamfunn. I 2023 ble totalt 21.800 101 

straffbare forhold begått av barn og unge under 18 år påtalegjort. Dette betyr at 102 

påtalemyndighetene reiser en anklage, og tallet fra 2023 har en økning på hele 28 prosent fra 103 

året før. Av disse forholdene var 5400 voldslovbrudd blant unge, en økning på 37 prosent fra 104 

året før. I tillegg ser vi at kriminaliteten og volden foregår i stadig yngre alder, og barn under 105 

15 år sto for hele 36 prosent av alle påtaleavgjorte forhold i 2023. 106 

 Akershus Unge Høyre mener derfor det er avgjørende å gripe inn tidlig for å forhindre at 107 

voldsspiraler får utvikle seg. For å sikre trygge oppvekstvilkår må vi derfor styrke 108 

samarbeidet mellom skole, politi, og lokalmiljø, og innføre konkrete tiltak som setter grenser 109 

og gir klare konsekvenser for voldelig atferd. Sammen kan vi skape et tryggere samfunn hvor 110 

ungdom får muligheten til å vokse opp uten frykt for vold. 111 

 112 

Akershus Unge Høyre vil: 113 

● Innføre jevnlige besøk fra politiet på skolene, fra og med mellomtrinnet, hvor de 114 

informerer om konsekvensene av vold, på samme måte som de i dag gjør med 115 

narkotika 116 
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● Senke terskelen for å ilegge voldelige ungdommer fotlenke som et forebyggende 117 

tiltak 118 

● Gi politiet myndighet til å bruke langtidsbortvisning som et verktøy for å forhindre 119 

ungdomsvold 120 

● Styrke samarbeidet mellom skoler og politi gjennom konkrete tiltak for tidlig 121 

identifisering og oppfølging av ungdom i risikosonen 122 

 123 

 

(Omvendt) voldsalarm og besøksforbud 124 

En av ti kvinner og nesten 2 % av menn i Norge forteller at de har opplevd alvorlig fysisk vold i 125 

nære relasjoner. Og når det har vært rapportert drapstrusler i tre av ti forhold før drapet fant 126 

sted, så må det gjøres mer for å forebygge alvorlige hendelser. Et av virkemidlene for å 127 

hindre partnerdrap kan være en omvendt voldsalarm. En omvendt voldsalarm er en fotlenke 128 

som må bæres av den som har utøvd vold og/eller trusler i stedet for en vanlig voldsalarm 129 

hvor det er offeret som selv må varsle ifra og det er usikkert hvor langt unna politiet er.  130 

Ved å tilby omvendt voldsalarm til ofrene som ønsker dette og hvor det er grunn til å 131 

mistenke gjentagelse, kan vi sikre at de som har vært gjennom slike traumatiserende 132 

hendelser kan føle seg tryggere og at byrden legges til voldsutøver, ikke voldsoffer. I dag kan 133 

politiet selv pålegge besøksforbud med elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm) inntil ett 134 

år. Akershus unge høyre mener at dette ikke er tilstrekkelig. I tre av ti partner drap var det på 135 

forhånd registrert drapstrusler og ved å tilby omvendt voldsalarm til de som mottar disse 136 

truslene kan vi bidra til å forhindre disse drapene. 137 

Akershus Unge Høyre mener også at dagens forbudssoner er rettferdige og at vi ikke trenger 138 

å avgrense de mer. I dag inneholder forbudssonene offerets hjem og stedene de oppholder 139 

seg på daglig basis. Vi mener videre at politiet må oppdatere disse jevnlig da forandringer 140 

fort kan skje. 141 

 142 

Akershus Unge Høyre vil: 143 

● At man som hovedregel bruker omvendt voldsalarm i tilfeller med partnervold og 144 

seksuelle lovbrudd 145 

● Tillate politiet å ilegge voldsutøver omvendt voldsalarm i opp til 10 år, med mulighet 146 

for forlengelse ved behov gjennom rettssystemet 147 

● Videreføre dagens ordning med forbudssoner og jobbe mot å avgrense dem 148 

● At politiet jevnlig skal følge opp og oppdatere forbudssonene til aktive omvendte 149 

voldsalarmer 150 

 151 
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